

Radzyń Podlaski, 07.03.2024 r.

POWIAT RADZYŃSKI
Pl. I. Potockiego 1
21-300 Radzyń Podlaski

IZ.272.01.03.2024

Do Wykonawców biorących udział
w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na dostawę sprzętu komputerowego, peryferyjnego, audiowizualnego i innej elektroniki na potrzeby wyposażenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie elektryki w Radzynie Podlaskim, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych 28.02.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00223129/01.

WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.u.2023.1065 z późn. zm.) poniżej dokonuje wyjaśnień oraz zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:

Tak, wymaga.

2. Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, by oprogramowanie systemowe było zainstalowane przez producenta, natomiast dopuszcza by oprogramowanie biurowe było zainstalowane przez wykonawcę, a w części III dopuszcza również dostarczenie tylko klucza licencyjnego.

3. Czy Zamawiający wymaga by oferowane oprogramowanie biurowe było jednoznacznie zdefiniowane poprzez jego nazwę, wersję oraz numer katalogowy producenta?

Odpowiedź:

Tak, wymaga.

4. Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza taką możliwość.

5. Proszę o doprecyzowanie zapisu w zadaniu część 2 - urządzenia wielofunkcyjne. Urządzenia wielofunkcyjne nr 3 A4 - 2szt., kabel USB min. 1.8m, kabel zasilający, sterowniki, 4 oryginalne tonery o wydajności min. do 20000 stron A4, 2 dodatkowe oryginalne bębny o wydajności min. do 50000 stron A4. Czy do każdego urządzenia mają być 4 tonery i 2 bębny? Czyli łącznie 8 tonerów i 4 bębny?

Odpowiedź:

Tak, dokładnie. Łącznie 8 tonerów i 4 bębny.

6. Prosimy o rozważenie możliwości zastosowania w oferowanych komputerach stacjonarnych przejściówki ze złącza PS/2 na złącze USB lub całkowitej rezygnacji z wymogu złącza PS/2.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania przez komputery stacjonarne złącza PS/2.

7. Czy Zamawiający rozważy aktualizację załącznika, stanowiącego wydruk ze strony PassMark? Wykonawca chciałby zaoferować komputery najnowszej generacji, z procesorami, które nie występowały jeszcze w przytoczonym benchmarku w listopadzie 2023 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza aktualizację benchmarków. Zamawiający dopuści procesory, które spełniają minimalne wymagania punktowe, zawarte w Benchmarku z listopada lub w Benchmarku z marca. Wystarczy wypełnienie minimum w jednym z Benchmarków.

8. Czy zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu?
lub

Czy zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty specyfikacji technicznych producenta sprzętu poprzez dodanie do SWZ zapisu: „Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć specyfikacje techniczne producenta każdego sprzętu, pochodzące ze strony internetowej producenta sprzętu, celem udokumentowanego potwierdzenia zgodności zaoferowanego sprzętu z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia”?

Odpowiedź:

Taka kolumna została uwzględniona w Karcie informacyjnej, która stanowi załącznik do Formularza ofertowego. Należy ją uzupełnić o dane, o których Wykonawca wspomina w pytaniu i takie, które Zamawiający w niej wyszczególnił.

9. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby każdy komputer posiadał naklejkę hologramową potwierdzającą oryginalność zainstalowanego systemu operacyjnego, a także - w przypadku oprogramowania Microsoft typu OEM - wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM (koperta z nadrukiem, płyta DVD z obrazem systemu wraz z hologramem)
lub

Czy Zamawiający, w przypadku zaoferowania przez potencjalnych oferentów oprogramowania firmy Microsoft typu DOEM, będzie weryfikował posiadanie przez producenta komputera ważnej umowy z firmą Microsoft (dotyczy także oprogramowania w wersji edukacyjnej, do którego odsprzedaży są upoważnieni tylko oficjalni partnerzy firmy Microsoft)?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał oryginalnej naklejki hologramowej z logo systemu operacyjnego (klucz produktu nie jest wymagany na naklejce). Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania produktów OEM systemu operacyjnego zainstalowanego przez producenta sprzętu komputerowego, Zamawiający nie będzie wymagał nośników instalacyjnych w postaci naklejek z kodami aktywacyjnymi oraz płytami DVD.

lub

Tak, będzie wymagał na etapie dostawy zgodnie z zapisami umowy.

10. Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności dla każdej licencji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy wcześniej). Zamawiający nie będzie wymagał wersji z oryginalnym nośnikiem instalacyjnym producenta.

11. Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiający w celu uniknięcia potencjalnego oferowania przez Wykonawców nielegalnych systemów operacyjnych w wersji OEM (w tym używanych i wcześniej aktywowanych systemów operacyjnych) zgodzi się na dodanie do swz bądź projektu umowy następującego zapisu:

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży. W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna być zabezpieczona przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez producenta”?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży. W §2 ust. 1 i 7 wzoru umowy została uregulowana ta kwestia.

12. Czy Zamawiający, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarówno finansowego, jak i prawnego) skorzysta z przysługującego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzętu na etapie dostawy pod kątem legalności oprogramowania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności.

13. Czy Zamawiający, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment Manufacturer) będzie wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM, tj koperty z nadrukiem, nośnikiem DVD z obrazem systemu oraz hologramem, zgodnej z poniższym przykładowym zdjęciem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania produktów OEM systemu operacyjnego zainstalowanego przez producenta sprzętu komputerowego, Zamawiający nie będzie wymagał nośników instalacyjnych w postaci naklejek z kodami aktywacyjnymi oraz płytami DVD. Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności.

14. Czy Zamawiający przeprowadzi weryfikację otrzymanego oprogramowania poprzez podanie kodu (kod QR + w formacie np. X11-11111 (gdzie 1 oznacza różne cyfry) na infolinii firmy Microsoft?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności.

15. Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianej przez producenta oprogramowania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aktywnej możliwości maksymalnej ilości aktywacji.

16. Czy Zamawiający celem zabezpieczenia się przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego postępowania fałszowanego bądź używanego oprogramowania będzie żądał na etapie dostawy przedstawienia dokumentów dotyczących zakupu tego oprogramowania w autoryzowanym kanale dystrybucyjnym producenta oprogramowania?

Odpowiedź:

Zgodnie ze wzorem Umowy, Wykonawca doręcza Zamawiającemu dokumenty licencyjne, wystawione przez producenta oprogramowania lub Wykonawcę (o ile posiada on stosowną autoryzację producenta oprogramowania), uprawniające do korzystania z licencji zgodnie z prawem, a także karty gwarancyjne producenta oprogramowania lub Wykonawcy (o ile posiada on stosowną autoryzację producenta oprogramowania). Ponadto Wykonawca oświadcza, że:

- 1) dostarczone oprogramowanie jest wolne od wad fizycznych i prawnych, nie narusza jakichkolwiek praw osób trzecich, w tym w szczególności praw autorskich, patentowych, własności intelektualnej i przemysłowej lub tajemnicy przedsiębiorstwa;
- 2) posiada prawo do sprzedaży oprogramowania oraz sprzedaży licencji na oprogramowanie na warunkach określonych w niniejszej umowie;
- 3) dostarczone oprogramowanie nabył od jego producenta/autoryzowanego przedstawiciela producenta,

- i w tym zakresie przejmuje wszelką odpowiedzialność wobec osób trzecich.

17. W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować czy w przypadku zaoferowania przez Wykonawców oprogramowania używanego (aktywowanego przynajmniej drugi raz) zostało ono odinstalowane z poprzedniego urządzenia? Czy Zamawiający zweryfikuje to bezpośrednio u producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży.

18. Mając na uwadze powyżej opisane zagrożenia, jesteśmy przekonani, że istnieje konieczność nałożenia na dostawców, przez zamawiające jednostki rządowe ogłaszające przetargi publiczne, obowiązku złożenia oświadczenia, w ramach dokumentacji wymaganej przez zamawiającego, o zaproponowanej poniżej lub zbliżonej treści. W związku z tym czy Zamawiający będzie żądał na etapie składania ofert następującego oświadczenia wykonawcy:

„Będąc świadomym konsekwencji wynikających z przepisów prawa: niniejszym oświadczam, że uzyskanie, zwielokrotnianie i rozpowszechnianie oprogramowania [---] dokonywane w celu wykonania przedmiotowego zamówienia publicznego, nie naruszyło i nie będzie naruszać praw własności intelektualnej żadnej osoby trzeciej i jest zgodne z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r., Prawem własności przemysłowej z dnia 30 czerwca 2000 r. (Dz. U. z 2013, poz. 1410), oraz innymi obowiązującymi przepisami polskiego prawa. Oświadczam również, że certyfikaty i etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania [---] i inne elementy oprogramowania, są oryginalne, a oprogramowanie jest nowe i nie używane nigdy wcześniej”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

19. Czy Zamawiający zawrze poniższą klauzulę w projekcie umowy: *„W ramach procedury odbioru związanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z prośbą o weryfikację czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego oprogramowania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów/etykiety producenta, zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatów/etykiety należycie licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstąpienia od umowy w terminie [---] dni od daty dostawy. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane producentowi, firmie Microsoft oraz odpowiednim służbom i organom ścigania.*

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zawarcie powyższej klauzuli w umowie.

20. Komputer stacjonarny nr 1 i 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na płytę główną, która nie posiada złącza PS/2? Obecny wymóg to standard zasłóciowy, który już nie jest używany przez urządzenia nowszej generacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

21. Komputer stacjonarny nr 1, 2 i 3. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie systemu operacyjnego w wersji Edu, ponieważ w specyfikacji wymagany jest pakiet biurowy w wersji edukacyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

22. Komputer stacjonarny nr 3. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie płyty głównej ze złączem na tylnym panelu 1x USB typ C w wersji 3.2 Gen2, zamiast 1x USB 3.2 (Gen2 x2) typ C?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

23. W części 6, w pozycji Słuchawki bezprzewodowe - Zamawiający opisuje atrybut „Odłączany mikrofon” jednocześnie jako TAK oraz jako NIE (Lp. 6 oraz 7). Chcąc uniknąć unieważnienia postępowania z powodu nieusuwalnej wady, prosimy o doprecyzowanie wymaganego atrybutu.

Odpowiedź:

W części 6, w pozycji Słuchawki bezprzewodowe wkraść się błąd. Zamawiający w części 6, w pozycji Słuchawki bezprzewodowe zmienia nazwę atrybutu z pozycji 7 (Lp. 7) z "Odłączany mikrofon" na "Odłączany kabel". Wartości atrybutów z pozycji Lp. 6 i Lp. 7 zostają bez zmian.

Po zmianach ten fragment ma brzmienie:

6. Odłączany mikrofon – NIE;

7. Odłączany kabel – TAK;

24. Czy Zamawiający w części I: Zestawy komputerów stacjonarnych wraz z akcesoriami, dopuści dysk zewnętrzny wyspecyfikowany w pkt 12, który ma wagę max 100g przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostawia wymagania określone w SWZ bez zmian.

25. Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych? Jeśli odpowiedź brzmi tak, to czy Zamawiający jest w stanie przedstawić stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% dla sprzętu wymienionego w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co umożliwi wszystkim wykonawcom zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0% już na etapie składania ofert?

Odpowiedź:

W przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie zapisy art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych. Dokonujący dostawy otrzyma stosowne zaświadczenie organu prowadzącego, że dostawa sprzętu objętego niniejszym postępowaniem realizowana jest dla placówki oświatowej. Stawki podatku VAT zostały określone w formularzu ofertowym oraz karatach informacyjnych, które stanowią załączniki do Formularza ofertowego.

26. Czy Zamawiający w części 1 dopuści monitory o przekątnej wyświetlanego obrazu 23,8", gdyż na rynku nie ma monitorów o przekątnej 24" - 24" oznacza klasę wielkości monitora, przy czym sama przekątna wyświetlanego obrazu wynosi 23,8".

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

27. Czy Zamawiający w części I: Zestawy komputerów stacjonarnych wraz z akcesoriami, dopuści Pendrive wyspecyfikowany w punkcie 12, który ma interfejs USB 3.2 Gen1 (szybkość przesyłu danych 5 Gb/s)?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

28. Czy Zamawiający w Części 1 - Zestawy komputerów stacjonarnych wraz z akcesoriami, w poz. 12, Dysk zewnętrzny rezygnuje z wymogu: "Wodoodporność, Kurzoodporność, Odporność na wibracje i upadki"?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający rezygnuje z w/w wymogów.

29. Proszę o doprecyzowanie zapisów cz. 6, Zestaw do monitoringu, lp.1 (sieciowy rejestrator) zapis: "Podgląd na żywo 8MP min. 8 kanałów". Rozumiem, iż Zamawiający oczekuje możliwości wyświetlania obrazu z rejestratora w rozdzielczości 8mp (4K), na którym to będzie prezentowany jednocześnie obraz z podglądu min. 8 kanałów?

Odpowiedź:

Tak, rejestrator ma umożliwiać podgląd obrazu na podłączonym monitorze w rozdzielczość 8mp (4K) z min. 8 kanałów.

W związku z licznymi pytaniami Zamawiający zdecydował wydłużyć termin składania ofert do 13.03.2024 r. W skutek tego ulega zmianie termin otwarcia ofert (na 13.03.2024 r.) oraz termin związania z ofertą (do 11.04.2024 r.).

STAROSTA RADZYŃSKI

Szczepan Niebrzegowski

**CZŁONEK
ZARZĄDU GROMADY
RADZYŃSKO**
Jerzy Beźnarczyk

Załączniki:

1. Zaktualizowany PassMark CPU Benchamrks – Laptop CPUs;
2. Zaktualizowany PassMark CPU Benchamrks – PC;

